LEI Nº  698, de 19 de agosto de 2003.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no montante de R$ 8.700,00.

JOSÉ CARLOS TONIN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o  Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial, no montante de R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais), na seguinte Unidade Orçamentária e Elemento de Despesa:

	Unidade Orçamentária – 03 – Secretaria de Administração

	03.02.09.272.005.2.012 – Manutenção do RPPS

	3 – Despesas Correntes

	3.3 – Outras Despesas Correntes

	3.3.90 – Aplicações Diretas

	3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

	Elemento de Despesa – 3.3.90.39.21 – Serviços Bancários
	R$ 1.700,00

	Unidade Orçamentária – 07 – Secretaria de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social

	07.01.10.304.084.1.041 – Programas de Vigilância Sanitária

	4 – Despesas de Capital

	4.4 – Investimentos

	4.4.90 – Aplicações Diretas

	Elemento de Despesa – 4.4.90.52 – Equipamento e Material Permanente
	R$ 7.000,00

Total da Suplementação  ................................................................... R$ 8.700,00

Art. 2º - Serve de recurso para a abertura do Crédito Especial a redução na seguinte Unidade Orçamentária e Elemento de Despesa:

Unidade Orçamentária – 03 – Secretaria de Administração

03.02.09.272.005.2.012 – Manutenção do RPPS

3 – Despesas Correntes

3.3 – Outras Despesas Correntes

3.3.90 – Aplicações Diretas

3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

3.3.90.39.99 – Demais Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

	Elemento de Despesa – 3.3.90.39.99.01 – Demais Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	R$ 8.700,00

Total da Redução ............................................................................... R$ 8.700,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 19 de agosto de 2003.

José Carlos Tonin

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Rosane Fatima Carbonera Cadorin

Secretária de Administração